
Odůvodnění veřejné zakázky  
 

ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:  Kamýcká 129, 165 21 Praha - Suchdol 
Zastoupený:  Ing. Jana Vohralíková, kvestorka 
IČO:   60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Nábytek do laboratoří a učeben a kanceláří v rámci projektu „Pracoviště pro výzkum inovací 

techniky“ 

 

1. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení veřejného zadavatele 

obsahuje alespoň: 

 

 popis potřeb, které mají být splněním veřejné 
zakázky naplněny 

Vybavení pracoviště pro výzkum inovací techniky 

nábytkem a dalším. 

popis předmětu veřejné zakázky 

Jedná se o soubor vnitřního vybavení pracoviště 

pro výzkum inovací techniky nábytkem, 

laboratorním nábytkem a digestořemi. 

Předmětem veřejné zakázky je nákup: 

1) Kancelářského nábytku a školního nábytku 
2) Laboratorního nábytku 

popis vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele 

Cílem veřejné zakázky je zajištění vnitřního 

vybavení rekonstruované části objektu Technické 

fakulty. 

předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 3. – 4. čtvrtletí 2015 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky obsahuje alespoň výše uvedené údaje pro účely předběžného 

oznámení, případně jejich změny, ke kterým došlo od uveřejnění předběžného oznámení o zakázce:  

 

změny potřeb, které mají být splněním veřejné 
zakázky naplněny beze změn 

změny předmětu veřejné zakázky beze změn 

změny vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele beze změn 

změny předpokládaného termínu splnění 
veřejné zakázky beze změn 

 

a 

 

popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek 

zadavatel zohlednil podmínky, požadavky a zájmy 
všech dotčených orgánů a organizací a to zejména 
stanovením obchodních podmínek 

 

https://zakazky.czu.cz/


2. Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační 
předpoklady 

 

Zadavatel nepožaduje prokázání technických kvalifikačních předpokladů, které by byly v součtu větší 

než dvojnásobek předpokládané hodnoty.  

 

3. Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky ve vztahu 
k potřebám veřejného zadavatele 

Obchodní podmínky jsou stanoveny smlouvou a vymezují předmět díla, dobu plnění, cenu díla a další 
postupy. Dále vymezují požadavky na provádění díla, kontrolu prováděného díla s důrazem na kvalitu 
provedení a záruční podmínky. Vymezeny jsou smluvní pokuty, závažná porušení smlouvy a další 
povinnosti smluvních stran. Vymezení obchodních podmínek odpovídá charakteru a rozsahu 
předmětu plnění veřejné zakázky. 

 

4.  Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu 
k potřebám veřejného zadavatele 

 

Zadavatel vymezil technické podmínky pouze v rozsahu technických charakteristik, popisů a 

podmínek provádění stavebních prací podle § 44 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách ve znění pozdějších předpisů. 

 

5. Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu 
hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

 

Zadavatel zvolil jako základní hodnotící kritérium ekonomickou výhodnost nabídek, přičemž 

nabídková cena má vždy váhu min. 80 % a dalším hodnotícím kritériem je doba dodání.  

 

6. Odůvodnění stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky 
 
Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu průzkumem trhu s obdobným plněním.  

 

 
V Praze dne 19. června 2015 

 
        Ing. Jana Vohralíková, kvestorka, v. r.  


